АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.11.2016                                                                                              № 908/16
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 20 января 2012 года № 16/12 «Об  утверждении  Положения о получении, обработке и защите персональных данных работников Администрации Асиновского городского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 20 января 2012 года № 16/12 «Об  утверждении  Положения о получении, обработке и защите персональных данных работников Администрации Асиновского городского поселения» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления дату принятия нормативного правового акта «27.07.2006» указать словестно-цифровым способом «27 июля 2006 года».

1.2. В пункте 2  Постановления слова «Специалисту 1 категории по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения Лазука Л.А.» заменить словами «Ведшему специалисту по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения».

1.3. В  пункте 4 Постановления слова «подписания» заменить словами «официального опубликования».

1.4. В пункте 5 Постановления слова «Начальника отдела управления делами Администрации Асиновского городского поселения Сафонову Н.И.» заменить словами «Управляющего делами Администрации Асиновского городского поселения».

1.5. Пункт 2 раздела 1 Положение о получении, обработке и защите персональных данных работников Администрации Асиновского городского поселения (далее - Положение) изложить в новой редпкции следующего содержания «2. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения защиты прав и свобод работников Администрации Асиновского городского поселения при получении, обработке и защите его персональных данных, в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

-Конституцией Российской Федерации;

 -Трудовым кодексом Российской Федерации;

-Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

-Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

 -Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»;

-Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации».

1.6. Пункт 3 раздела 1 Положения изложить в новой редакции  следующего содержания: «3. В настоящем Положении используются следующие понятия:

3.1. Субъект персональных данных – сотрудник или работник Администрации Асиновского городского поселения, а также физическое лицо, поступающее на службу (работу) в Администрацию Асиновского городского поселения.

3.3. Оператор - муниципальный орган, юридическое или физическое лицо, самостоятельно или совместно с другими лицами организующие и (или) осуществляющие обработку персональных данных, а также определяющие цели обработки персональных данных, состав персональных данных, подлежащих обработке, действия (операции), совершаемые с персональными данными».
1.7. В подпункте 4.7. пункта 4 раздела 1 Положения слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами « федеральным законом».

1.8.  В пункте 11 раздела 2 Положения слова «соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, содействия субъектам персональных данных в трудоустройстве, обучении и продвижении по службе, обеспечения их личной безопасности, контроля количества и качества выполняемой работы и сохранности» заменить словами «обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, содействия работникам в трудоустройстве, получении образования и продвижении по службе, обеспечения личной безопасности работников, контроля количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества».
1.9. В пункте 14 раздела 2 Положения слова «персональные данные работника о его политических, религиозных и иных убеждениях и частной жизни. В случаях, непосредственно связанных с вопросами трудовых отношений, в соответствии со статьей 24 Конституции Российской Федерации, оператор вправе получать и обрабатывать данные о частной жизни работника только с его письменного согласия» заменить словами «сведения о работнике, относящиеся в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных к специальным категориям персональных данных, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом и другими федеральными законами».

1.10. В пункте 21 раздела 3 Положения слова «специалистами отдела управления делами» заменить словами «Управляющим делами».

1.11. В приложение № 3 к Положению  слово «Настоящим» исключить.

2.
Ведшему специалисту по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения ознакомить работников и сотрудников Администрации Асиновского городского поселения с данным постановлением в течение 1 месяца со дня вступления постановления в силу.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков